R E Q U E R I M E N T O  Nº. 900
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/10/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que foi construído um prédio na Rua Gemino Daltin, nº 381, na Vila Cidade Jardim, que abriga a sede da UNASAB´s e a Associação dos Moradores da Vila Jardim e outros bairros;

CONSIDERANDO que a construção permanece inacabada, deteriorando-se através da ação do tempo;

CONSIDERANDO que as paredes estão sem reboco, comprometendo os tijolos baianos da construção,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Presidente da Fundação UNI, PROF. ANTÔNIO DE PÁDUA PITHON CYRINO, solicitando que nos informe sobre as seguintes questões:

1) Qual o motivo de não se destinar verba para a conclusão de referido prédio?

2) Qual foi, até o momento, a quantia de dinheiro investida naquela obra?

3) Qual foi a construtora que realizou referida obra?

4) Qual o motivo da obra não ter sido concluída?

5) Existe a possibilidade de que seja destinada verba para a conclusão da obra?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de outubro de 2006.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV